

奔三“80后” 保险规划要趁早

“80后”这个曾经备受热议的新生代标签,如今已经慢慢步入“奔三”阶段,不少“80”已结婚、生子,随着肩上的责任越来越重,在“4-2-1”式的家庭结构下,如何未雨绸缪,科学合理规划,给自己和家人一份保障,成为了众多“80后”开始思考的问题。



三口之家

先给“顶梁柱”上保险

目前,较早出生的“80后”很多已经组建了新的家庭,并且有了自己的下一代。在房价和物价高企的时代,小夫妻又即将面临同时赡养4位老人和抚养1个孩子的重担,“压力山大”成为这一人群的共同感受。保险专家表示,已经步入三口之家的“80后”,更需要精心规划自己的未来。

“80后”父母作为家庭的“顶梁柱”应首先为自己构建周全的保障。目前在中国多数家庭中,父亲(丈夫)是家庭经济的重要支柱,因此应首先为丈夫构建充足的保障。在具体投保产品中,首要考虑高保障的产品,通常来说,意外伤害保险、健康保险和定期寿险等保障相对较高,可先作考虑。

一般来说,很多长期缴费类的保险产品都可附加豁免保费保障。即投保人一旦丧失缴费能力,保险公司会垫缴余下保费,让主险持续有效。可以说,豁免保费的这份附加险具有“四两拨千斤”的作用,只要很少的费用就能为保障再加一层保障,“80后”在投保时千万不要忽视。

单身人士

优先考虑意外险

如今,很多“80后”已迈进30岁门槛,部分甚至已成为社会的中坚,但相比稍微年长的人群,这些人群的工作,尚未完全进入正规,尤其是有些单身的“80后”,不仅工作更换频繁,甚至目前还没有稳定工作。

决定了他们自身抵御经济风险能力较弱,但他们又往往承担着对父母的重大责任,因此迫切需要借助一些合适的保险产品来帮助他们分散风险。

需要提醒单身“80后”人士的是,重大疾病保险作为健康险的一种,其保费会随着年龄的增加而提高。而且年轻人买重疾险一般不会遇到因身体原因而被保险公司要求增加保费或者部分责任免除的情况。至于保额方面,保险专家建议,一般至少以个人年收入的五倍来定,上限可根据自己的经济能力来衡量。因为重疾一般有五年左右的康复期,在这五年内,治疗之外以及工作收入的损失,可以依靠保险来弥补。

而由于没有正确的理财观,还有一些单身的“80后”成为了“月光族”。对于这些人群来说,其实生活远不像他们想象的那样轻松,他们工作的不稳定性,以及薪资水平相对较低等一系列条件都

保险专家建议,“80后”单身人士应优先考虑意外险类产品,再加上一份两全重大疾病保险则更为周全了。一般来说,两全重大疾病保险会有生存金/满期金给付,这类产品的优点在于为自己构保障的同时还能做一些财富积累。

合众人寿为交警撑起“爱心伞”



合众人寿负责人宋英辉将慰问品送到马福泉等民警手中

22日,合众人寿工作人员为工作在一线的交警送去遮阳伞、毛巾、手套等慰问品,表达合众人的一片关爱之情。市区大队中华东路中队指导员刘军录表示,感谢合众人对工作的支持,以后我们会更加努力,全力维护好道

路交通环境。目前,多把漂亮而厚实的“警民鱼水情”遮阳伞已全面在中华路各个交通路口铺开,为维护交通的交警撑起一片清凉的天空。

据了解,合众公益倡导“合众人之力,将爱心传递”的理念,长

期开展助残、助学、助老活动。目前,协会的公益足迹已遍布全国26个省、市、自治区,涉及教育支援、灾难救助、公共福利、环境保护及知识传播等五大领域,累计捐款数亿元人民币。

本刊记者 时海彬

保险PK乒乓球

在举世瞩目的第30届奥林匹克运动会上,中国体育代表团表现出色,收获了38枚金牌、27枚银牌、22枚铜牌,位居金牌榜和奖牌榜前列,其中中国乒乓球队在本次奥运会上共取得4金2银的好成绩,连续四届奥运会实现了四次包揽金牌。

乒乓球作为我国的国球,是一项全身运动,特点是以小博大,难以速成,需要长期培育,这点很像保险投资。

保险投资的特点:1.保险理财产品的期限都比较大,比如说中长期的子女教育规划,婚嫁或是创业,或是养老,这些长期的规划都是要打提前量的。

2.保险理财产品最忌讳的是短期退保,因为投保人自身会受到经济损失。

3.保险首先应该以保险的保障产品为主,因为这些保险产品最大的益处在于交很少的钱,出问题的时候能赔付很多的钱。

4.保险理财不能只算计短

期的收益,随着人们投保意识的提高,保险人人需要,但购买前需要对其进行深入了解。

保险和其他投资方式相比的优势:

1.保险本身以小博大,拿出很少的钱对个人的生活不会有什么影响,但一旦发生意外风险的时候,就可以得到几十倍甚至上百倍的赔偿,把风险进行了科学转移。

2.保险理财产品也有强制性储蓄功能,让你把赚到的钱不要短期内全部花掉,为自己未来的生活提前做好规划和预防。



保险

新华保险支付大额赔款50万元

7月13日,新华保险因山东临沂市坠楼客户身故向其贷款方赔付了50万元,这是一次因客户贷款后身故而赔付金融机构的大额赔款。

临沂市颜某分别于今年3月31日和5月11日在郯城县农信社办理贷款时自愿投保了新华保险“借贷安心意外伤害保险”,意外身故保额分别为30万元和20万元,所交保费1000元。

“借贷安心意外伤害保险”是一款与借贷有关的意外伤害保险产品,借款人在申请贷款时可自愿购买。一旦借款人意外身故,保险金的第一受益人为发放贷款的金融机构,受益额

度为合同保险金范围内客户未偿还的贷款本息总额,第二受益人则享有领取剩余保险金的权利。该保险产品具有缴费低保额高的特点,能够有效转移和降低贷款金融机构和借款人的风险。

据了解,6月12日,颜某在自家房顶晾晒麦子时不慎从二楼摔下,虽紧急送往医院抢救但最终因伤势过重抢救无效身故。接到报案后,新华保险山东分公司立即派出两名调查骨干协助临沂中心支公司前往出险人家中核实情况,慰问出险人家属并指导理赔申请。

经核实,颜某生前从事年画

制作生意,贷款为进货所用。颜某生前所贷50万元款项支付了三次利息,本金尚未偿还。经过细致调查,最终核实出险人出险属公司承保范围,核定理赔金额为50万元。7月13日,新华保险将50万元赔款支付给第一受益人临沂市郯城县农信社。由此颜某生前所贷款项全部还清,为其家人免去了巨额债务带来的经济负担。



专家提醒

及时报案有助理赔提速

被保险人、投保人出险后,大部分人往往不知如何处理。业内专家表示,出险后首先应该做的就是报案。被保险人、投保人向保险公司报案后,将会得到保险公司理赔专业人员的指导,理赔人员将根据被保险人、投保人出险后的实际情况作出相应决定。

专家指出,被保险人、投保人或被受益人出险后应及时通知保险公司,保险公司理赔人员根据出险情况决定是否进行现场查勘。对于重大事故案件,保险公司一般都要前往现场,协助对保险事故的性质进行认定,核实被保险人、投保

人的身份。特别是对于意外伤害事故案件,被保险人、投保人或被受益人更应及时报案。值得注意的是,如不及时报案,将可能带来保险事故认定困难和理赔时效延长;如保险事故不能确认还将导致拒赔。

此外,专家提醒,报案时,应注意报告以下事项:

1.直接报案人姓名、电话及与被保险人、投保人或被受益人的关系;

2.被保险人、投保人或被受益人姓名、保险险种、保险金额、投保日期及保险单号;

3.出险性质、日期、地点及现状。